Совет
Муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»
РЕШЕНИЕ
От 31.08.2011г                                                                            №104 а
Об утверждении Перечня
первоочередных муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией
МО «Новотузуклейский сельсовет», в отношении
которых планируется проведение работ
по организации межведомственного взаимодействия
                   В целях реализации на территории муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» мероприятий по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, Совет МО «Новотузуклейский сельсовет»
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО «Новотузуклейский сельсовет»», в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного взаимодействия.
2.   Считать утратившим силу Решение Совета МО «Новотузуклейский сельсовет» № 92 от 14июня 2011 г. «Об утверждении перечня  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».
3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации МО «Новотузуклейский сельсовет»: http://mo.astpobl.ru novotuzukleevskii/.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богданову В.Б.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы МО
«Новотузуклейский сельсовет»:                           Л.Ю.Прозорова
                                    Приложение
к решению Совета
МО «Новотузуклейский сельсовет»
№104 а  от «31» августа  2011г
Перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО «Новотузуклейский сельсовет»», в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного взаимодействия.

	№ п/п
	Наименование услуги

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	3э
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.

	4.
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.

	5.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек.

	6.
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения